Муниципальное казенное учреждение

«Финансовый отдел Администрации ЗАТО Видяево»

Мурманской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

« 23» декабря 2019 год                                                                              № 37- рф
Об утверждении Порядка составления и ведения кассового плана исполнения бюджета ЗАТО Видяево
В соответствии со статьями 154 и 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании ЗАТО Видяево утвержденного решением Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево от 20.11.2017 № 44,
1. Утвердить Порядок составления и ведения кассового плана исполнения бюджета ЗАТО Видяево (далее - Порядок).
2. Считать утратившим силу распоряжение муниципального казенного учреждения «Финансово-экономического отдела Администрации ЗАТО Видяево» № 23-рф от 22.12.2009 «Об утверждении Порядка составления и ведения кассового плана исполнения бюджета ЗАТО Видяево в 2010 году».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

4. Довести данное распоряжение до главных администраторов (администраторов) и получателей бюджетных средств бюджета ЗАТО Видяево.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Начальник финансового отдела

Администрации ЗАТО Видяево                                                   С.Г. Павлова
Утвержден

  распоряжением     финансового отдела

Администрации ЗАТО Видяево

                                                                от «23» декабря 2019 г. № 37- рф
ПОРЯДОК СОСТАВЛЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ КАССОВОГО ПЛАНА ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА ЗАТО ВИДЯЕВО
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьями 154 и 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет правила составления и ведения кассового плана исполнения бюджета ЗАТО Видяево.

2. Составление и ведение кассового плана исполнения бюджета ЗАТО Видяево осуществляется Муниципальным казенным учреждением «Финансовый отдел Администрации ЗАТО Видяево» (далее - Финансовый отдел).

3. Кассовый план исполнения бюджета ЗАТО Видяево (далее - кассовый план) включает доходы бюджета ЗАТО Видяево, расходы бюджета ЗАТО Видяево, кассовый разрыв и источники финансирования дефицита бюджета в текущем финансовом году.
4. Кассовый план на текущий финансовый год составляется по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку с помесячным распределением показателей и формируется из:

- доходов бюджета ЗАТО Видяево - в разрезе кодов главных администраторов;

- расходов бюджета ЗАТО Видяево - в разрезе кода главного распорядителя средств бюджета ЗАТО Видяево, кода раздела и подраздела классификации расходов бюджета ЗАТО Видяево;

- в части источников финансирования дефицита бюджета ЗАТО Видяево - в разрезе кода главного администратора источников финансирования дефицита бюджета ЗАТО Видяево, кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета.
5. Финансовый  отдел  в течение 5 рабочих дней после опубликования решения о бюджете ЗАТО Видяево, сопроводительным письмом доводит до главных администраторов доходов бюджета ЗАТО Видяево и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета ЗАТО Видяево показатели поступлений доходов в бюджет  ЗАТО Видяево и источников финансирования дефицита бюджета ЗАТО Видяево на финансовый год в разрезе кодов бюджетной классификации бюджетов Российской Федерации по формам согласно приложениям № 2 и № 3 к настоящему Порядку.

После получения данных от Финансового отдела главные администраторы доходов и источников финансирования дефицита бюджета ЗАТО Видяево и главные распорядители средств бюджета ЗАТО Видяево предоставляют в Финансовый отдел в течении 3 рабочих дней заявки о помесячном распределении показателей кассового плана.

6. Главные администраторы доходов и источников финансирования дефицитов бюджета ЗАТО Видяево представляют заявку о помесячном распределении кассовых поступлений в финансовом году в Финансовый отдел не позднее 8 числа ежемесячно и по форме согласно приложениям № 4 и № 5 к настоящему Порядку.

При этом распределение кассовых поступлений и выплат в финансовом году в части субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, по которым на момент формирования кассового плана не установлен график поступления из другого уровня бюджета, осуществляется на декабрь финансового года. В случае фактического поступления указанных целевых средств, главными администраторами доходов и главными распорядителями средств бюджета ЗАТО Видяево вносятся соответствующие изменения в кассовый план в установленном порядке.

Финансовый отдел вправе получать от главных администраторов доходов и источников финансирования дефицитов бюджетов на каждый период кассового планирования прогноз поступлений доходов в бюджет ЗАТО Видяево и источников финансирования дефицитов бюджетов с помесячной разбивкой по форме и в сроки, установленные финансовым отделом.

7. Финансовый отдел формируют сводный прогноз помесячного распределения кассовых поступлений в бюджет ЗАТО Видяево на финансовый год.

8. Главные распорядители и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета ЗАТО Видяево (в части выбытия средств) не позднее 8 числа ежемесячно представляют заявку о помесячном распределении кассовых выбытий в Финансовый отдел по форме согласно приложениям № 6 и № 7 к настоящему Порядку.

9. Финансовый отдел после получения заявки главного распорядителя, главного администратора источников финансирования дефицита бюджета, проверяет соответствие показателей кассового плана показателям ведомственной структуры расходов бюджета ЗАТО Видяево (ведомство, раздел, подраздел, сумма на год), показателям классификации источников финансирования дефицита бюджета, а также соответствие лицевых счетов главного распорядителя, типа средств, вида плана, вида изменений.

10. Финансовый отдел после проверки визирует полученные от главных распорядителей заявки. Заявка, составленная с нарушением указанных в настоящем порядке требований, к исполнению не принимается. По заявкам с визой начальника Финансового отдела, за один рабочий день формируется сводная заявка по формам согласно Приложениям № 4, 5, 6 и 7 к настоящему Порядку, которая принимается начальником Финансового отдела.

Финансовый отдел на основании прогнозов кассовых поступлений и выбытий бюджета ЗАТО Видяево формирует кассовый план исполнения бюджета ЗАТО Видяево на финансовый год.

11. Кассовый план утверждается начальником Финансового отдела.

12. Финансовый отдел в течение 3 рабочих дней после утверждения кассового плана исполнения бюджета ЗАТО Видяево доводят до главных администраторов доходов бюджета ЗАТО Видяево и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета ЗАТО Видяево, информацию об утверждении кассового плана по прогнозу поступлений в бюджет ЗАТО Видяево.

13. Показатели кассового плана исполнения бюджета ЗАТО Видяево могут быть изменены в случае внесения изменений в решение о бюджете в части поступлений.
14. В случае уменьшения кассовых поступлений в доход бюджета ЗАТО Видяево в соответствующем периоде финансовый отдел на основании служебной записки готовит предложения о корректировке показателей кассового плана по поступлениям.

При наличии прогнозируемого кассового разрыва начальником Финансового отдела принимается решение об уменьшении кассовых выбытий в соответствующем периоде.

На основании принятого решения финансовый отдел готовит изменения  в кассовый план.

15. Изменения кассовых выбытий между периодами текущего года производится только при наличии источников Финансового обеспечения кассовых выбытий.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Порядку составления и ведения

кассового плана исполнения бюджета бюджета ЗАТО Видяево
Кассовый план исполнения бюджета ЗАТО Видяево в _________ году
по состоянию на ____________

                                                                                                                                     (рублей)

	Главный администратор доходов бюджета ЗАТО Видяево, источников финансирования дефицита бюджета, главный распорядитель средств бюджета ЗАТО Видяево
	Коды бюджетной классификации
	Сумма

на год,

всего
	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	Остаток средств на начало периода
	х

	Раздел 1. Прогноз кассовых поступлений в бюджет ЗАТО Видяево

	1.1. Прогноз поступлений доходов в бюджет ЗАТО Видяево

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 00 00000 00 0000 000

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 1 01 00000 00 0000 000

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 01 0000 110

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 1 03 00000 00 0000 000

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000 1 05 00000 00 0000 000

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000 1 06 00000 00 0000 000

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	000 1 08 00000 00 0000 000

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000 1 11 00000 00 0000 000

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 1 11 05000 00 0000 120

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 1 11 09000 00 0000 120

	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	000 1 12 00000 00 0000 000

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	000 1 16 00000 00 0000 000

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 17 00000 00 0000 000

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000 00 0000 000

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 2 02 00000 00 0000 000

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 10000 00 0000 150

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	000 2 02 20000 00 0000 150

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 30000 00 0000 150

	Иные межбюджетные трансферты

	000 2 02 40000 00 0000 150

	Итого прогноз поступлений доходов в бюджет ЗАТО Видяево

	из них целевые средства:

	1.2. Прогноз поступлений источников финансирования дефицита бюджета ЗАТО Видяево

	Итого прогноз поступлений источников финансирования дефицита бюджета ЗАТО Видяево

	Всего прогноз кассовых поступлений

	Раздел 2. Прогноз кассовых выплат из бюджета ЗАТО Видяево

	2.1.  Прогноз кассовых выплат в части расходов

	Итого расходы

	Итого прогноз кассовых выплат в части расходов

	2.2. Прогноз кассовых выплат в части источников финансирования дефицита бюджета ЗАТО Видяево

	А

	Итого прогноз кассовых выплат в части источников финансирования дефицита бюджета ЗАТО Видяево

	Всего прогноз кассовых выплат из бюджета

	Сальдо поступлений (+) / выбытий   (-) средств
	     х

	Остаток средств на конец периода
	     х

Начальник финансового отдела
         _______________
                                                           ______________________

            (подпись)
                                                                         (расшифровка подписи)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Порядку составления и ведения кассового плана исполнения бюджета ЗАТО Видяево
Показатели  поступлений доходов в бюджет ЗАТО Видяево,

утверждённые решением Совета о бюджете

на __________ год

__________________________________________________________________

(главный администратор доходов бюджета ЗАТО Видяево)

    (рублей)

	Главный администратор  доходов бюджета ЗАТО Видяево
	Коды бюджетной классификации доходов
	Сумма на год, всего

	Итого доходы:
	Х

Начальник финансового отдела  _____________ ________________________

                                                              (подпись)                     (расшифровка подписи)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Порядку составления и ведения кассового плана исполнения бюджета ЗАТО Видяево
Показатели поступлений источников финансирования дефицита

бюджета ЗАТО Видяево, утверждённые решением Совета о бюджете

 на _________год

(главный администратор источников финансирования дефицита бюджета ЗАТО Видяево)

(рублей)

	Главный администратор источников финансирования дефицита бюджета
	Коды бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета
	Сумма на год, всего

	Итого источники финансирования дефицитов бюджетов:
	Х

Начальник финансового отдела  _____________ ________________________

                                                           (подпись)                       (расшифровка подписи)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к Порядку составления и ведения

кассового плана исполнения бюджета ЗАТО Видяево
Заявка о помесячном распределении кассовых поступлений доходов в бюджет ЗАТО Видяево на _____ год

(наименование главного администратора доходов бюджета ЗАТО Видяево)

                                                                                         (рублей)

	Коды бюджетной классификации доходов
	Код цели
	Сумма

на год, всего
	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	Итого доходы:

	из них целевые средства

Руководитель                 ___________________________________                      ___________________________

                                                               (подпись, расшифровка подписи)                                                                (дата)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к Порядку составления и ведения

кассового плана исполнения бюджета ЗАТО Видяево
Заявка о помесячном распределении кассовых поступлений источников финансирования

дефицита бюджета ЗАТО Видяево на _______год

(наименование главного администратора источников финансирования дефицита бюджета ЗАТО Видяево)

                                                                                         (рублей)

	Наименование
	Коды бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета ЗАТО Видяево
	Код цели
	Сумма на год, всего
	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	Итого источников:

Руководитель                 ___________________________________                      ___________________________

                                                               (подпись, расшифровка подписи)                                                                (дата)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

к Порядку составления и ведения

кассового плана исполнения бюджета ЗАТО Видяево
Заявка о помесячном распределении кассовых выплат в части расходов бюджета ЗАТО Видяево на_______ год

(наименование главного распорядителя средств бюджета ЗАТО Видяево)
                                                                                                                                                                                                                        (рублей)
	Наименование
	Коды бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета ЗАТО Видяево
	Код цели
	Сумма на год, всего
	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	Итого расходов:

Руководитель                 ___________________________________                      ___________________________

                                                               (подпись, расшифровка подписи)                                                                (дата)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7

к Порядку составления и ведения

кассового плана исполнения бюджета ЗАТО Видяево
Заявка о помесячном распределении кассовых выплат в части источников финансирования  дефицита  бюджета ЗАТО Видяево на _________ год

(наименование главного администратора источников финансирования дефицита бюджета ЗАТО Видяево)
                                                                                                                                                                                                                                                     (рублей)

	Код источников финансирования дефицита бюджета

	Код цели
	Сумма

на год, всего
	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	Итого источников:

Руководитель                 ___________________________________                      ___________________________

                                                               (подпись, расшифровка подписи)                                                                (дата)